
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quinta-feira, 2 de março de 2023

13 - Ano I - Nº 41 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

Edital PSS nº011/2022 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05/2023   

PROCESSO   SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2022 

CANDIDATOS APROVADOS/CLASSIFICADOS 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESTADO DE SERGIPE, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas, pela Lei Orgânica do Município, de 3 de abril de 1990, e pela Lei Complementar nº 011/2009,e com 

fundamento no Edital nº 011/2022 do Processo Seletivo Simplificado, publicado no Diário Oficial do Município 

em 22 de novembro de 2022, para o preenchimento de vagas temporárias existentes. 

 

RESOLVE: 

 

CONVOCAR os candidatos relacionados no Anexo I, classificados no Processo Seletivo Simplificado vinculado 

ao Edital nº 011/2022, para comparecer ao setor pessoal da Secretaria de Municipal de Educação de 

Itabaiana/SE, situada à Avenida Otoniel Dórea, nº 403, bairro Centro, Itabaiana/SE, no dia 03 de março de 

2023, no horário de 8 às 12 horas e das 14h às 16h, munidos de documento de identificação, e assinar o Termo 

de Anuência e Concordância para edição do Contrato por Prazo Determinado (Anexo II) ou Solicitação de 

reclassificação para o fim da lista (Anexo III), a Declaração de não acumulação de inconstitucional de cargos 

públicos (Anexo IV) e tomar ciência da data de início do desempenho de suas funções e sua lotação. 

 

Os documentos constantes dos Anexos II, III e IV deste edital serão obrigatoriamente disponibilizados pela 

Secretaria Municipal de Educação e deverão ser preenchidos e assinados na presença de um de seus servidores. 

 

Deverá o convocado preencher e comprovar todos os requisitos básicos para investidura no cargo público exigidos 

neste Edital, podendo a Secretaria Municipal de Educação de Itabaiana/SE, para tanto, exigir do candidato a 

apresentação de outros documentos e declarações que se fizerem necessários, além dos já apresentados no 

momento da inscrição. 

 
 

Itabaiana/SE, 02 de março de 2023. 
 

 

 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quinta-feira, 2 de março de 2023

14 - Ano I - Nº 41 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 
 

Anexo I 

 
CARGO: AGENTE DE COPA E COZINHA (MERENDEIRA) 

 

CLASSIF. 

 

INSC. 

 

NOME DO CANDIDATO 

 

CPF 

55 967 POLLYANA DO NASCIMENTO 
VIEIRA LIMA 

***.964.398-** 

56 1011 JOSEFA LIMA PASSOS ***.802.245-** 

57 146 VERA LÚCIA BISPO LEITE 
SANTOS 

***.830.815-** 

58 255 SOLANGE COSTA DE ANDRADE ***.053.505-** 

59 482 JOSEFA CABRAL DA SILVA ***.767.435-** 

60 883 FLÁVIA ALMEIDA SANTOS ***.658975-** 

61 526 ELIZABETE CRISTINA DOS 
SANTOS SOUZA 

***.728.135-** 

 

 

 
CARGO: AGENTE DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E DE LIMPEZA (SERVENTE) 

 
CLASSIF. 

 
INSC. 

 

NOME DO CANDIDATO 

 

CPF 

111 799 SIMARA NASCIMENTO DEJESUS ***.207.035-** 

112 688 MARIA JOSÉ DOS SANTOS ***.515.055-** 

113 720 GENILZA PASSOS DOS SANTOS ***.760.135-** 

114 323 MARIA FABIANA DA SILVA 

RAMOS 

***.726.985-** 

115 770 ELAINE MÁRTIRES DE LIMA ***.429.665-** 

116 651 CINTIA ANDRADE DA 
CONCEIÇÃO 

***.441.945-** 

117 795 ANA CLEIDE DOS SANTOS 
RODRIGUES 

***.131.655-** 

118 812 EDNILSON DE JESUS COSTA ***.168.825-** 

119 753 TALITA ALINE SANTOS E SILVA ***.373.815-** 

120 399 LAIS DA SILVA SANTOS ***.747.645-** 

121 150 ADRIANO DE ALMEIDA GOMES ***.249.745-** 

122 108 RAFAEL FERREIRA LIMA ***.505.825-** 

123 800 JULIANA DE OLIVEIRA SOUZA ***.271.915-** 

124 889 KAROLAINE BISPO SANTOS ***.669.075-** 

125 105 DANIA ANTUNES GOMES 
RUFINO 

***.922.745-** 

126 192 ANY GABRIELE DOS SANTOS ***.891.625-** 

127 382 JOSEILDE DE CARVALHO 
ANDRADE 

***.015.145-** 

128 340 ADRIANA JOAQUIM DOS 
SANTOS 

***.370.555-** 

129 803 CRISTIANE AS SILVA ***.614.945-** 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quinta-feira, 2 de março de 2023

15 - Ano I - Nº 41 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

CARGO: CUIDADOR DE CRECHE 

 

CLASSIF. 
 

INSC. 
 

NOME DO CANDIDATO 
 

CPF 

102 439 ANAJARA OLIVEIRA CUNHA ***.638.015-** 

103 961 THIAGO MATOS DE SANTANA ***.403.065-** 

104 893 CAROLINA NASCIMENTOSANTOS ***.211.365-** 

105 683 CRISLAINE RESENDE DOSSANTOS ***.857.005-** 

106 749 MARLEIDE BISPO DE SANTIAGO ***.118.055-** 

107 435 LUANA DA SILVA ARAÚJO ***.620.865-** 

108 312 TAIMARA CALAZANS DE JESUS ***.666.395-** 

110 1 KARLA VANESSA DE OLIVEIRASOUZA ***.694.175-** 

111 348 GLEICY ANE MOTA DA CUNHA ***.469.465-** 

112 154 VANESSA SANTANA GOMES ***.530255-** 

113 33 ANA ROSA LEITE DOS SANTOS ***.377.095-** 

114 698 LUCIVANIA PEREIRA LEITE ***.696.295-** 

115 52 MISLENE FGUNDES DE LIMA ***.467.365-** 

116 440 ANDREIA MARIA DE SANTANASABINA ***.610.825-** 

117 759 GLEICIELLEN TELES SANTANA ***.347.425-** 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quinta-feira, 2 de março de 2023

16 - Ano I - Nº 41 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 
 

CARGO: MONITOR EDUCACIONAL 

 

CLASSIF. 

 

INSC. 

 

NOME DO CANDIDATO 

 

CPF 

101 627 JAQUELINE BATISTASOUZA ***.084.825-** 

102 688 LARISSA DOS SANTOSMENEZES ***.832.585-** 

103 206 MARIA IRIS FREIREOLIVEIRA ***.510.985-** 

104 259 ANANDA FLÁVIA 
ARAGÃO DE GOIS 

***.918.005-** 

105 127 EDISANGELA SILVA 
OLIVEIRA 

***.996.415-** 

106 151 JOYCE DOMINGOS 

SANTOS 

***.393.825-** 

107 245 BEATRIZ MENESES LEITE ***.235.325-** 

108 58 LUCAS PAES DE OLIVEIRA ***.243.795-** 

109 436 ROSEILMA DOS SANTOS ***.961.435-** 

110 69 ANA CÉLIA DE JESUS PRADO ***.983.695-** 

111 497 LYNIKER NUNES MARTINS ***.869.991-** 

112 588 SANDY SANTOS NUNES ***.079.475-** 

113 152 GUSTAVO SANTOS OLIVEIRA ***.199.585-** 

114 56 ELIANE SILVA SANTOS ***.725.475-** 

115 772 VITÓRIA CAROLYNE ANDRADE 
CORREIA 

***.844.015-** 

116 105 VANEIDE VIEIRA BRITO DE BARROS ***.925.925-** 

117 530 JHONATA SANTOS 
PIMENTEL OLIVEIRA 

***.743.465-** 

118 243 MARIA CAROLINA CARVALHO 
SANTOS 

***.887.565-** 

119 53 LAISA DA COSTA ANDRADE ***.892.775-** 

120 289 MICHELLE FAGUNDES DE LIMA ***.467.935-** 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quinta-feira, 2 de março de 2023

17 - Ano I - Nº 41 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 
 

CARGO: AGENTE DE SEGURANÇA PATRIMONIAL 

(VIGILANTE) 

 
CLASSIF. 

 
INSC. 

 
NOME DO CANDIDATO 

 
CPF 

1 152 RAFAEL ALVES DE SOUZA ***.805.785-** 

2 678 MARCOS ANDRADE DOS SANTOS ***.555.605-** 

3 489 JOSE CARLOS SENA ***.936.608-** 

4 232 MARCK SANTOS DE OLIVEIRA ***.363.365-** 

5 343 ALEX PERY RICHARDS CAHET ***.684.555-** 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quinta-feira, 2 de março de 2023

18 - Ano I - Nº 41 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

Itabaiana/SE, 02 de março 2023. 
 

 

 
 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quinta-feira, 2 de março de 2023

19 - Ano I - Nº 41 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

ANEXO II 
Edital nº 011/ 2022 - PSS 

 
 

TERMO DE ANUÊNCIA  E CONCORDÂNCIA 

 
 

Eu, ____________________________________________________________  

_______________________________________________________________,  inscrito( a) no   CPF 

sob o nº _____________________, classificado( a) para o cargo público de 

___________________________________________ no Processo Seletivo Simplificado vinculado ao 

Edital nº 011/2022 , realizado pela Secretaria Municipal de Educação, através da Comissão Organizadora 

nomeada por meio do Decreto Mun icipal nº 197/ 2022, venho expressar   minha anuência e concordância 

para a edição do Contrato por Prazo Determinado, que vigorará a partir 

de de _______________  de _____, data em que deverei,  impreterivelmente,  comparecer  ao 

 

local de lotação indicado, sob pena de restar caracterizada renúncia ao direito decorrente desta 

seleção. 

 

 

Itabaiana/ SE, ____ de _______________________ de _. 
 

 

 

 

 

__________________________________ 

Assinatura do Convocado 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quinta-feira, 2 de março de 2023

20 - Ano I - Nº 41 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

ANEXO III 
Edital nº 011/ 2022- PSS 

 
 

SOLICITAÇÃO DE RECLASSIFICAÇÃO  PARA O FIM DA LISTA 

 

 

Eu, ____________________________________________________________  

_______________________________________________________________,  inscrito( a) no   CPF 

sob o nº _______________________, classificado( a) para o cargo público de 

_____________________________________  no Processo Seletivo Simplificado   vinculado  ao Edital 

nº 011/ 2022 , realizado pela realizado pela Secretaria Municipal de Educação, através da Comissão 

Organizadora nomeada por meio do Decreto Municipal nº 197/2022 , venho SOLICITAR MINHA 

RECLASSIFICAÇÃO PARA O FIM DA LISTA de candidatos. 

 

 

Itabaiana/ SE, ____ de _______________________ de _. 
 

 

 

 

 

 

__________________________________ 

Assinatura do Convocado 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quinta-feira, 2 de março de 2023

21 - Ano I - Nº 41 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

ANEXO IV 
Edital   nº 011/ 2022 - PSS 

 
 

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO INCONSTITUCIONAL 

DE CARGOS PÚBLICOS 

 

 

Eu, ____________________________________________________________  

_______________________________________________________________,  inscrito( a) no   CPF 

sob o nº _____________________, classificado( a) para o cargo público de 

_____________________________________  no Processo Seletivo Simplificado    vinculado   ao Edital 

nº 011/ 2022, realizado pela Secretaria Municipal de Educação, através da Comissão Organizadora nomeada 

por meio do Decreto Municipal nº 197/ 2022 , DECLARO, para os devidos fins, não me enquadrar  nas 

vedações dos incisos XVI, XVII e §10º  do artigo 37 da Constituição Federal de 1988. 

 
Declaro, ainda, estar ciente das normas constitucionais que regem a acumulação de cargos públicos, cujo 

descumprimento me sujeitará à incursão em sanções administrativas, inclusive a devolução dos valores 

recebidos indevidamente e a abertura de inquérito administrativo, afora demais apurações e sanções 

legalmente previstas. 

 
Por ser verdade, firmo a presente  declar ação para todos os fins de direito. 

 

 

 
Itabaiana/ SE, ____ de _______________________ de _. 

 

 

 

 
 

__________________________________ 

Assinatura do Convocado 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA


